Processo Nº  2019/000165

Pregão Nº 000008/2019 ATA DE SESSÃO PÚBLICA

AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jd. Santana -

Americana/SP - CEP: 13478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone:

PREÂMBULO

         Aos seis dias do mês de janeiro de 2.020, às 10:00 horas, na sala de licitações do ARESPCJ, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e

a equipe de apoio designados/nomeados pelo senhor PRESIDENTE, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 000008/2019, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais

disputados entre os licitantes, cujo objetivo é Contratação de serviços de coleta, transporte e analise de esgoto sanitário..

Requisitante(s) do presente instrumento:  DIRETORIA GERAL

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na

licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de

penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e

"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

Empresas Credenciadas

FERNANDO ALVES TEIXEIRA ALS AMBIENTAL LTDA

NOEMIO DOS REIOS ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE L

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o (a)

Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos

no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que

participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº

10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de

lances ocorreu da seguinte forma :

Item : 1  - Serviço de Coleta e Análise de Esgoto Sanitário .

   Fase :   Propostas

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALS AMBIENTAL LTDA
0,0000 % Desclassificada106.580,000000

Desclassificado - A empresa deixou de apresentrar os documentos exigidos nos itens j) e m) do edital.

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.
28,9288 % Desclassificada137.412,280000

Desclassificado - A empresa deixou de apresentrar os documentos exigidos no item j) do edital.

   Fase :  1ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALS AMBIENTAL LTDA
 %

06/01/2020 10:20:41

 105.900,000000

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.
 %

06/01/2020 10:20:28

 106.000,000000

   Fase :  2ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALS AMBIENTAL LTDA
 %

06/01/2020 10:20:53

 104.900,000000

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.
 %

06/01/2020 10:20:47

 105.000,000000

   Fase :  3ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.
 %

06/01/2020 10:21:01

 104.000,000000

ALS AMBIENTAL LTDA
 %

06/01/2020 10:21:19

Declinou0,000000

Página :1 de  3v.1

Processo Nº  2019/000165

Pregão Nº 000008/2019 ATA DE SESSÃO PÚBLICA

AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jd. Santana -

Americana/SP - CEP: 13478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone:

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALS AMBIENTAL LTDA
 %

06/01/2020 10:53:19

Desclassificado0,000000

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.
 %

06/01/2020 10:46:55

Declinou0,000000

   Ocorrências e recursos

Ocorrência:

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

1 - Em Aberto      Lote :

1º Lugar 104.000,000000ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.

2º Lugar 104.900,000000ALS AMBIENTAL LTDA

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável ou

inaceitável.

ITEM EMPRESA

MENOR PREÇO

VALOR

NEGOCIADO SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi

verificado que :

DESCRIÇÃOEMPRESAITEM

1 Desclassificado - A empresa

deixou de apresentrar os

documentos exigidos nos itens j)

e m) do edital.

ALS AMBIENTAL LTDA

1 Desclassificado - A empresa

deixou de apresentrar os

documentos exigidos no item j)

do edital.

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Ver registro no lote.

RECURSOS NA SESSÃO PÚBLICA

Ver recurso no lote.

ENCERRAMENTO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FERNANDO ALVES TEIXEIRA

ALS AMBIENTAL LTDA

DANIEL MANZI

Servidor(a) Designado(a)

Página :2 de  3v.1

Processo Nº  2019/000165

Pregão Nº 000008/2019 ATA DE SESSÃO PÚBLICA

AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jd. Santana -

Americana/SP - CEP: 13478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone:

NOEMIO DOS REIOS

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

LTDA.

PAULO DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR

Pregoeiro(a)

ALEX CINTRA PEREIRA

Equipe de Apoio

PAULO HENRIQUE FERREIRA LOZ

Equipe de Apoio

Página :3 de  3v.1